
Akce - „Modrý pochod“ 

Dne 7. 4. 2017 se již třetím rokem Základní škola profesora Zdeňka Matějčka v Mostě připojila 

k akcím konaným u příležitosti Světového dne porozumění autismu. Na škole probíhal projektový 

den, který již tradičně zahrnoval Pochod za modrým kamenem.  

V tento den se všichni žáci vydávají do přírody, aby plnili úkoly spojené se znalostmi přírodovědy 

a přírodopisu. Byly vytyčeny dvě trasy, první stupeň zvládl výpravu na vrch Hrabák, starší žáci dorazili 

na vrch Ressl, kde na jezírku hnízdí nemalé hejno divokých kachen. Po cestě hlídky plnily zašifrované 

úkoly. Žáci prvního stupně na konci trasy našli modrý kámen, který poukazuje na problematiku 

autismu. Každý žák jako upomínku na tento pochod dostal symbolický modrý kamínek. 

Ukázalo se, že žáci mají dobré znalosti, jen výjimečně nezískala třída plný počet bodů.  

Přes nepříznivou předpověď počasí a díky zodpovědné přípravě ze strany rodičů proběhla celá akce 

bez problémů a všechny děti si pochod náležitě užily.  

Na akci navazuje ve škole „Modré pondělí“. Všichni žáci i zaměstnanci školy přijdou v pondělí 

10. dubna oblečeni do modré barvy. Tím vyjádří svou schopnost vzájemné komunikace 

a porozumění. 

 

 



 

 



 

 


